

Perła Baroku niezmiennie zachwyca

W piątek 28 czerwca, zakończył się 17 Festiwal PERŁA BAROKU – KONCERTY MI-STRZÓW. Koncerty w Kobyłce odwiedziły, jak co roku, tłumy słuchaczy – ponad 4500 osób. Festiwal objęty był patronatem honorowym Burmistrza Miasta Kobyłka Konrada Kostrzewy i odbywał się w 104. rocznicę Bitwy Warszawskiej.



Od lewej: Akordeonista Łukasz Brzezina, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wołomińskiego Olga Radwan, dyrektor Festiwalu Anna Szarek, przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Sylwia Jaźwińska, saksofonista Jakub Muras, dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego Artur Rola i wicestarosta wołomiński Katarzyna Pazio

Różnorodność muzyki to wspaniała cecha Festiwalu. Każdego wieczoru można było spotkać inny charakter muzyki. Festiwal zainaugurował gitarzysta światowej sławy Marcin Dylla. Dwa bisy i owacje na

stojąco ponad tysięcosobowej widowni – to był wspaniały początek dla tego festiwalu.

Koncert drugi zaprosił na 4 Pory Roku Antonia Vivaldiego. Publiczność wypełniła wszystkie zakamarki kościoła

Świętej Trójcy w Kobyłce. Był to pokaz niezwyklej wirtuozerii skrzypka solisty Pawła Majewskiego i jego zespołu złożonego z koncertmistrzów świetnych polskich orkiestr.

(dokończenie na str. 2)

Kobyłka

Burmistrz powołał zastępców

Konrad Kostrzewa, burmistrz Kobyłki, powołał z dniem 1 lipca 2024 r. dwóch zastępców. Pierwszym Zastępcą została Paulina Tłaga, a Drugim Zastępcą - Wojciech Reutt.



Burmistrz Kobyłki i jego zastępcy

Niebezpieczny podglądacz

Temat nagłośniły ogólnopolskie media, w tym redakcja TVN. Autorka reportażu, który ukazał się w programie „UWAGA! TVN”, Pani Arleta Bolda-Górna, wyraziła zgodę na wykorzystanie materiału na łamach naszej gazety, za co serdecznie dziękujemy.

My, ze swojej strony, sprawę zainteresowaliśmy Komisję Bezpieczeństwa przy Radzie Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy. Na czele tej komisji stoją dwie radne: przewodnicząca – Pani Marta Chmielewska i wiceprzewodnicząca, Pani Lidia Olszewska. Mamy nadzieję, że zmobilizują one Policję do skutecznego działania w tej sprawie. Niestety, niektórzy nie rozumieją, w jakim stresie i lęku żyją podglądane kobiety i zamieszczają głupie i jednocześnie seksistowskie komentarze na forach. A problem trwa to od lat...

Podglądacz z Rembertowa

Od lat nęka i zastrasza kobiety w jednej z warszawskich dzielnic nieznany mężczyzna. Nocą przychodzi pod okna ich mieszkań i obserwuje wszystkie czynności, głównie te najbardziej intymne. Widziało go wiele kobiet. Wszystkie mówiły o strachu i poczuciu bezsilności.



(dokończenie na str. 3) Podglądacz nagrany domową kamerą

REKLAMA

PN-WMS
Sp. z o. o.

**ODBIÓR ODPADÓW ZIELONYCH
SPRZEDAŻ KOMPOSTU**

Międzyłесь 1, 05-326 Poświętne
tel. kom. 504 121 474
e-mail: biuro@pn-wms.pl
www.pn-wms.pl

"Clean World"

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruzu
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych

Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

MAJDAN
ul. Watykańska 1
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15

Ł. Wieczorek
WWL-022

badania techniczne:
• motocykli, samochodów osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

Perła Baroku niezmiennie zachwyca

(dokończenie ze str. 1)

Ponieważ zbierało się na burzę – na bis artyści zagrali ponownie Burzę Vivaldiego (3 część koncertu Lato), a na drugi bis cudowny Kanon Pachelbela. Owacjom i ukłonom nie było końca.

Trzeci koncert zaprezentował arcydzieła fortepiano Chopina, Bacha, Debussy'ego, i sonatę wiolonczelową Jana Wachowskiego – było to światowe prawykonanie. Artyści Jan Wachowski przy fortepianie i Krzysztof Michalski przy wiolonczeli (przyleciał na koncert prosto z Paryża lotem o 5:30) stworzyli niezapomniany nastrój, a sonata zachwycała słuchaczy liryczną i dynamizmem.

Finałowy koncert był spotkaniem z zespołem Muras/Brzezina Duo, czyli Jakub Muras saksofon sopranowy i Łukasz Brzezina – akordeon. Koncert w trwającej wokół bazyliki burzy – był niezwykłym przeżyciem, inspirowany 4 Porami Roku Vivaldiego prezentował inne spojrzenia (Richter, Piazzolla).

Nadzwyczajne i zachwycające są ich wykonania, Jakub Muras udowadnia na każdym koncercie, że należy do czołówki saksofonistów w Europie.

Gorąco oklaskiwany koncert zakończyły bisy, oraz liczne podziękowania dla twórczyni festiwalu Anny Szarek. Podziękowania nie tylko od samorządów, ale również od widzów, gdyż serdeczna atmosfera stwarza podczas tego wydarzenia niemal rodzinny klimat.

Na koncerty festiwalowe przybyli m.in.: patron honorowy – burmistrz miasta Kobyłka Konrad Kostrzewa, wicestarosta wołomiński Katarzyna Pazio, członek zarządu Powiatu Wołomińskiego Robert Roguski z małżonką, przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Sylwia Jąźwińska, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wołomińskiego Olga Radwan, dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego Artur Rola, dyrektor biblioteki w Kobyłce Sylwia Carzyńska, goście z Hiszpanii, Łodzi, Warszawy, Wrocławia, a przede wszyst-

kim miłośnicy muzyki i festiwalu z miasta i powiatu.

Fundacja Perła Baroku dziękuje

W imieniu własnym i wszystkich licznie przybyłych słuchaczy składamy wielkie podziękowanie ks. Proboszczowi Jackowi Dębskiemu, księżom z parafii i panu kościelnemu za życzliwość i pomoc. Wielkie podziękowania za dofinansowanie wydarzenia składamy na ręce Miasta Kobyłka, Powiatu Wołomińskiego, Województwa Mazowieckiego, Sponsora: NUC-TECH, oraz partnera: YAMAHA, który zapewnił festiwalowi znakomite fortepiany. Dzięki nim wstęp na festiwal był niebiletowany.

Dziękujemy wspaniałej publiczności za tworzenie tej niezwykłej atmosfery i tak liczną obecność.

Składamy podziękowania za patronat medialny dla Mojej Gazety Regionalnej i już zapraszamy słuchaczy na 18. edycję festiwalu – czerwiec 2025!



Piękne wnętrza bazyliki stwarzają niezapomniany nastrój



Dyrektor Festiwalu Anna Szarek odbiera gratulacje i podziękowania od burmistrza Kobyłki, Konrada Kostrzewy



Wśród gości członek Zarządu Powiatu Wołomińskiego Robert Roguski z małżonką

REKLAMA

STROP-BUD

- BUDUJE domy
- SPRZEDAJE domy
- PRODUKUJE stropy

www.oleksiak.com.pl
Zagościniec ul. Tramwajowa 11A
(22) 799 03 24; 506 266 400

20 LAT FIRMY

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEJ PIEKARNI OSKROBA W JADOWIE

Oferujemy:
pieczywo, kanapki, przekąski,
wyroby cukiernicze, torty,
kawa, herbata

OSKROBA

05-280 Jadów, ul. S.A. Poniatowskiego 16

Burmistrz Miasta Zielonka
podaje do publicznej wiadomości wykaz
nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w najem.

Z wykazem można zapoznać się na stronie www.bip.zielonka.pl
oraz w Urzędzie Miasta Zielonka przy ul. Lipowej 5

Miasto Zielonka

Niebezpieczny podglądacz

(dokończenie ze str. 1)

Dlaczego podglądacz jest bezkarny, a policja nie połączyła zgłoszeń?

Podglądacz z Rembertowa został nagrany przez monitoring

Zamaskowany mężczyzna po raz pierwszy pojawił się pod oknami pani Justyny kilka lat temu. Kobieta zamontowała w oknach szereg zabezpieczeń i kupiła kamerę. Sprawca został nagrany w grudniu.

- Radziłam sobie, dopóki na monitoringu nie zobaczyłam, co dokładnie robi. Wtedy poczułam, jakby ktoś mnie po prostu rozebrał – mówi przerażona kobieta.

Podglądane kobiety mieszkają blisko siebie. Ich mieszkania dzieli kilka minut jazdy rowerem.

Jedna z ofiar opublikowała post w mediach społecznościowych. Odezwało się do niej kilkanaście kobiet, które także widziały podglądacza pod swoimi oknami.

- Była mniej więcej 23.00, leżałam w łóżku w sypialni, czytałam książkę i usłyszałam najpierw dźwięk jakby szarpnięcia za furtkę, potem dźwięk kroków. Okno miałam uchylone i zobaczyłam cię zakapturzonej twarzy pochylającej się w kierunku mojego mieszkania, w kierunku mojego okna – opowiada Ola. I dodaje: - Bardzo szybko uciekł, kiedy krzyknęłam i przeskoczył przez półtorametrową furtkę i pobiegł w kierunku lasu.

Osoby, które widziały sprawcę, twierdzą, iż cechuje go ponadprzeciętna sprawność fizyczna. Kilka razy próbowano go złapać.

- Partner jednej z ofiar wyskoczył za nim i nawet udało mu się go dopaść. Ale sprawca miał gaz przy sobie – mówi jedna z kobiet.

- Ten człowiek tak dobrze znał teren, że uciekł z rowerem w górę. Biegł z rowerem w rękach.

On jest w bardzo dobrej formie fizycznej, potrafi na przykład podciągnąć się na jednej ręce, żeby się dostać na balkon na pierwszym piętrze, wspinać się po elewacji. Przeskoczyć tak o, przez półtorametrowe ogrodzenie, czy szybko uciekać – mówi Ola.

Co to jest wojeryzm?

Zaburzenie psychiczne, które sprawca przejawia, to wojeryzm, inaczej podglądactwo. Satisfakcja seksualna - w przypadku tego zaburzenia - uzyskiwana jest poprzez obserwację osób nagich lub rozbierających się. Podglądanie to czasami jedyna forma aktywności seksualnej wojerysty.

- Widać po jego posturze, że to jest mężczyzna, który lubi adrenaliny. Jest osobą wysportowaną. Myślę, że kamera, która była zainstalowana nad oknem, może go dodatkowo podkręcać – mówi seksuolog Andrzej Gryżewski. I dodaje: - Jedni są tacy, że są wstydliwi, ale druga grupa jest bardziej sadystyczna. Oni mają poczucie, że przekraczają granicę i te osoby mogą cechować się rysem sadystycznym.

Co w sprawie podglądacza z Rembertowa robi policja?

Poszkodowane mają żal do policji. Czują się lekceważone. Postępowania zainicjowane ich zgłoszeniami dotyczącymi różnych miejsc, w których doszło do naruszenia ich prywatności, ku ich zaskoczeniu nie zostały połączone do wspólnego postępowania. Z niewiadomych przyczyn policja nadal nie poszukuje mężczyzny, który wzbudza w nich poczucie zagrożenia.

- Policja mówi, że on tylko patrzy. Że nic takiego się nie dzieje, że nie mają dowodów, że nie mają rysopisu – mówi Ola. I dodaje: - Przede wszystkim nie poinformowano nas, że jest nas więcej. Twierdzą, że monitoring to jest za mało. Że to nie jest na



Portret pamięciowy podglądacza (Uwaga! TVN)

tyle widoczny wizerunek, cytując słowa policji, żeby dało się coś z tym zrobić.

Z rozmów z poszkodowanymi kobietami wiemy, że dokonano co najmniej kilkunastu zgłoszeń o popełnieniu przestępstwa. Poszkodowane kobiety nie tylko składały zawiadomienia, ale także oferowały policjantom dowody potwierdzające te zdarzenia. Co zdumiewające, nie toczy się żadne postępowanie w tych sprawach. Ze składanych zawiadomień nie sporządzono protokołów z przyjęcia zawiadomienia o przestępstwie.

- Każdą interwencję traktujemy poważnie. Jeżeli są takie osoby i one są w jakikolwiek sposób zaniepokojone, to zawsze mogą przyjść na komendę i złożyć oficjalne zawiadomienie – mówi mł. asp. Małgorzata Gębczyńska z Komendy Rejonowej Policji Warszawa VII.

- To, że nie mamy formalnego zgłoszenia, nie oznacza, że nie potraktowaliśmy tej sprawy priorytetowo. Policjanci cały czas kontrolują te miejsca zapewniając bezpieczeństwo – dodaje mł.

asp. Małgorzata Gębczyńska.

- Ta sprawa, według mnie i według bohaterki, jest bagatelizowana. Jest to sprawa systemowa. Nie dotyczy tylko tych jednostkowych przypadków, a dotyczy molestowania w przestrzeni publicznej. Naruszania ich godności, ich prawa, ich intymności – podkreśla Monika Tutak-Goll, dziennikarka „Wysokich Obcasów”.

Ofiary zapowiadają wnieście skargi na opieszałość policji. Problem seryjnego podglądacza z Rembertowa jako pierwsza nagłośniła właśnie Moniak Tutak-Goll. Przerażone kobiety zgłosiły się do niej po śmierci 25-letniej Lizy, która w lutym tego roku została brutalnie zgwałcona i zamordowana w centrum Warszawy.

- Były zrezygnowane, bezradne. Miały myśli, żeby wyprowadzić się z tego miejsca, ale z drugiej strony, dlaczego miałyby to robić? Mają się zabarykadować? Żyć jak w bunkrze? Gasić światło po powrocie do domu? I wyglądać, czy nie ma faceta za oknem? Nie o to chodzi, to nie one powinny dokonywać zmian w swo-

im życiu, tylko powinny czuć się bezpiecznie. Powinno zagwarantować się im bezpieczeństwo – podkreśla dziennikarka „Wysokich Obcasów”.

Kim jest podglądacz z Rembertowa?

Kim jest mężczyzna, który od lat nęka mieszkanki Rembertowa? Co o nim wiadomo?

Jedna z poszkodowanych opisała go rysownikowi. Sprawca w wieku pomiędzy 30. a 50. rokiem życia, ma około metr osiemdziesiąt wzrostu, wysportowaną sylwetkę i dość charakterystyczny ciemny rower.

Na temat mężczyzny rozmawialiśmy z Urszulą Cur, emerytowaną psycholog policijną, która pracowała między innymi w Centralnym Biurze Śledczym. Naukowo zajmuje się profilowaniem psychologicznym i psychologią śledczą.

- Widać, że zostawia wiele śladów. Oprócz tych świadczących o jego preferencjach, zostawia nam ślady kryminalistyczne, z których policja mogłaby skorzystać, gdyby podjęła czynności – mówi Urszula Cur.

- Na nagraniu widać, że mężczyzna zostawia ślady na parapiecie i należałoby sprawdzić, czy są tam odciski palców. Zeskakując na ziemię, zostawia ślad traseologiczny, czyli wgłębienie po bucie. Należałoby to kryminalistycznie zabezpieczyć, żeby później porównać. W tym przypadku ważne byłoby to, żeby zabezpieczyć monitoring z innych miejsc w tej dzielnicy. To wszystko gdyby zebrać, to mogłoby się okazać, że sprawca poruszał się po dzielnicy w określony sposób – tłumaczy ekspertka.

- Jeśli wraca do tych samych dziewczyn, pod te same okna, to zaczynamy mieć też problem stalkingu. On jest niebezpieczny, bo

jego zachowanie zakłóca funkcjonowanie i życie konkretnych osób – zaznacza Urszula Cur.

Na jednej z ulic Rembertowa sąsiedzi zainstalowali dodatkowe światła i czujniki ruchu. Mieszkańcy innej części Rembertowa wzajemnie się ostrzegają.

Czy podglądacz może być coraz bardziej niebezpieczny?

Wojeryzm dotyczy najczęściej mężczyzn o ograniczonej aktywności seksualnej fantazjujących o realnym zbliżeniu z osobą podgladaną. O to, czy zaburzenie to może ewoluować, a sprawca być coraz bardziej niebezpieczny, zapytaliśmy seksuologa.

- Podglądanie, wojeryzm, to jest tylko 20 procent jego aktywności seksualnej. 80 procent, to są różnego rodzaju fantazje i wyobrażenia, na przykład co by się działo, gdyby podglądana kobieta go zauważyła i jakby się to potoczyło w stronę seksualną. W seksuologii nazywamy to dryfem de-wiacynym. Ktoś potrzebuje coraz mocniejszych doznań, więc fantazje są coraz bardziej brutalne. Coraz bardziej przekraczają normy społeczne. Taka osoba, po pewnym czasie może być niebezpieczna – uważa Andrzej Gryżewski.

- Chciałabym czuć się bezpiecznie. Jak zasypiam, to codziennie przed snem widzę jego twarz. Żyję cały czas z myślą, że on gdzieś jest. Za każdym razem myślę, że któryś mężczyzna, to ten gość. Zatyka mnie w klatce i myślę sobie: „Nie mogę tak żyć”. Nawet jak zmienię mieszkanie, to będę miała świadomość, że ten człowiek chodzi gdzieś po ulicach i ogląda też inne kobiety – mówi Justyna.

Autor: wg

Reporter: Arleta Bolda-Górna

Uwaga! TVN

REKLAMA

Nowa Rada Społeczna Szpitala

We wtorek 25 czerwca odbyło się pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Społecznej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, powołanej uchwałą Rady Powiatu Wołomińskiego Nr III-28/2024, z dnia 13 czerwca 2024 r.

W jej skład wchodzi przedstawiciele gmin, Powiatu oraz Wojewody Mazowieckiego.

Skład Rady

Przewodniczący: Robert Roguski, przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego: Karina Jaźwińska oraz Agnieszka Kibart, Łukasz Marek, Konrad Kostrzewa, Kamil Michał Iwadowski, Małgo-

rzata Zyśk, Krzysztof Chaciński, Agnieszka Gryglas, Zenon Zadróżny, Rafał Rozpara, Ewa Mikulska, Jacek Orych, Marta Mucha, Rafał Mathiak.

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym dyrektora szpitala.

● KOMUNIKACYJNE

● MAJĄTKOWE

● OSOBOWE

● FIRMOWE

● ZDROWOTNE

● ŻYCIOWE

● FINANSOWE

600 050 610

Radzymin, Al. Jana Pawła II 18B

Galeria Zielone Ogrody lokal U22

Nowy skwer coraz piękniejszy

Przy rogu ulic Skowronka i Zycha w Ząbkach powstaje zielony skwer.



REKLAMA

– Nasadziliśmy już drzewa, krzewy, rośliny okrywowe, trawy ozdobne i inne byliny oraz zleciliśmy wykonanie ścieżek z kruszywa. Kolejnym etapem będzie zasianie trawy i montaż elementów małej architektury – informują władze miasta.

W ramach świadczenia usługi pielęgnacji zieleni wykonawca tej inwestycji będzie odpowiedzialny za utrzymanie wysokiej estetyki skweru oraz zapewnienie roślinom warunków niezbędnych do wegetacji:

- cięcie krzewów w terminach i w sposób odpowiedni do gatunku;

- koszenie trawy min 3 razy w okresie od kwietnia do października;
- pielnie rabat min 4 razy w okresie od kwietnia do października;
- wiosenne cięcie traw ozdobnych i usunięcie martwych części naziemnych pozostałych bylin;
- podlewanie drzew i krzewów w okresie od kwietnia do października.

Zakończenie wykonania:

- zagospodarowania terenu nastąpi 65 dni od dnia zawarcia umowy,
- usługi pielęgnacji nasadzeń nastąpi 30 kwietnia 2025 roku.



OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)



Starosta Wołomiński
zawiaadama

o wydaniu w dniu **28 czerwca 2024 r.** dla Wójta Gminy Klembów, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Piotra Gołóś, **decyzji Nr 16pz/2024** znak: WAB.6740.14.7.2024 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „**Budowie drogi gminnej ulicy Wspólnej na odcinku od ulicy Rot. W. Pileckiego do granicy z Gminą Radzymin w miejscowości Rasztów, Gmina Klembów**”.

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Klembów w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Klembów):
 - ew. nr: 311 (**311/3**, 311/4), 312 (**312/3**, 312/4), 313 (**313/3**, 313/4), 314 (**314/3**, 314/4), 325 (**325/3**, 325/4), 328 (**328/3**, 328/4), 330 (**330/3**, 330/4), 336 (**336/3**, 336/4), 339 (**339/3**, 339/4), 341 (**341/5**, 341/6), 218 (**218/5**, 218/6), 216 (**216/3**, 216/4), 207/4 (**207/5**, 207/6), 204/2 (**204/5**, 204/6), 203 (**203/3**, 203/4), 199 (**199/3**, 199/4), 198/3 (**198/11**, 198/12) obręb 0012 - Rasztów, jedn. ewid. 143407 2 - Klembów,
 - ew. nr: 574 (**574/3**, 574/4), 575 (**575/3**, 575/4), 614 (**614/3**, 614/4), 615 (**615/3**, 615/4) obręb 0016 - Wola Rasztowska, jedn. ewid. 143407 2 - Klembów,
- w projektowanym pasie drogowym do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Klembów w całości:
 - ew. nr: **220/1, 343/1, 342/1, 219/1, 340/1, 338/1, 335/1, 332/1, 331/1, 329/1, 327/1, 326/1, 324/1, 323/1, 320/1, 319/1, 318/1, 316/1, 202/1, 205/4, 206/1, 208/1, 210/1, 211/1, 212/1, 215/1, 217/1, 209/1, 310/1** obręb 0012 - Rasztów, jedn. ewid. 143407 2 - Klembów,
- w projektowanym pasie drogowym będące własnością Gminy Klembów, niepodlegające przejściu:
 - ew. nr: **221/1, 344/1, 322/1, 317/1, 315/1, 201/1, 214/1, 310/2, 321/1, 337/1, 200/3, 198/5, 223/1, 222** obręb 0012 - Rasztów, jedn. ewid. 143407 2 - Klembów.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, (kontakt telefoniczny – (22) 346-11-66 w godzinach przyjęć interesantów).

Ogłoszenie Starosty Wołomińskiego z dnia 26 czerwca 2024 r.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Wołomińskiego podaje do publicznej wiadomości, iż na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 3 w Wołominie wywieszono na okres 21 dni, tj. od 26.06.2024 r. do 17.07.2024 r. wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wołomińskiego przeznaczonych do dzierżawy.

Z przedmiotowym wykazem osoby zainteresowane mogą zapoznać się w tutejszym Urzędzie w godzinach pracy Starostwa Powiatowego; poniedziałek w godz. od 08⁰⁰ do 17⁰⁰, wtorek – czwartek od 08⁰⁰ do 16⁰⁰, piątek od 8⁰⁰ do 15⁰⁰.

Członek Zarządu
Tomasz Kalata

Starosta
Arkadiusz Werelich

Wykaz nieruchomości na str. 5 →

OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)



Starosta Wołomiński
zawiaadama

o wydaniu w dniu **27 czerwca 2024 r.** dla Wójta Gminy Strachówka, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Jana Liburę, **decyzji Nr 14pz/2024** znak: WAB.6740.14.41.2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „**Budowie drogi gminnej w ciągu działki ew. 156 i dz. ew. 60 na odcinku od wysokości dz. ew. 69 do wysokości dz. ew. 155 z obr. Wiktorii wraz z budową fragmentu drogi gminnej w ciągu działki ew. 119 z obr. Wiktorii w miejscowości Wiktorii gmina Strachówka**”.

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Strachówka w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Strachówka):
 - ew. nr: 58 (**58/1**, 58/2), 59 (**59/1**, 59/2), 69 (**69/1**, 69/2), 119 (**119/1**, 119/2), 120 (**120/1**, 120/2), 121 (**121/1**, 121/2), 122 (**122/1**, 122/2), 123 (**123/1**, 123/2), 124 (**124/1**, 124/2), 125 (**125/1**, 125/2), 126 (**126/1**, 126/2), 127 (**127/1**, 127/2), 128 (**128/1**, 128/2), 129 (**129/1**, 129/2), 130 (**130/1**, 130/2), 131 (**131/1**, 131/2), 132/3 (**132/4**, 132/5), 133/3 (**133/4**, 133/5), 141 (**141/1**, 141/2), 142 (**142/1**, 142/2), 143 (**143/1**, 143/2), 144 (**144/1**, 144/2), 145 (**145/1**, 145/2), 146 (**146/1**, 146/2), 155 (**155/1**, 155/2), 157 (**157/1**, 157/2), 166 (**166/1**, 166/2) obręb 0021 Wiktorii, jedn. ewid. 143410 2 - Strachówka,
- w projektowanym pasie drogowym będące własnością Gminy Strachówka, niepodlegające przejściu:
 - ew. nr: **60, 156** obręb 0021 Wiktorii, jedn. ewid. 143410 2 - Strachówka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: zjazdów, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz rozbiórkę istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: zjazdów, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz rozbiórkę istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania):

- ew. nr: **55**, 120 (120/1, **120/2**), 121 (121/1, **121/2**), 122 (122/1, **122/2**), 123 (123/1, **123/2**), 124 (124/1, **124/2**), 125 (125/1, **125/2**), 126 (126/1, **126/2**), 127 (127/1, **127/2**), 128 (128/1, **128/2**), 129 (129/1, **129/2**), 132/3 (132/4, **132/5**), 143 (143/1, **143/2**), 144 (144/1, **144/2**), 146 (146/1, **146/2**), **134, 148, 149, 176, 181, 197, 199** obręb 0021 Wiktorii, jedn. ewid. 143410 2 - Strachówka.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, (kontakt telefoniczny – (22) 346-11-66 w godzinach przyjęć interesantów).

Toyoty dla rodzin zastępczych

Dobra nowina dla rodzin zastępczych zawodowych z Powiatu Wołomińskiego.

W piątek, 21 czerwca, przed siedzibą Starostwa Powiatowego w Wołominie odbyło się spotkanie, podczas którego Arkadiusz Werelich – starosta wołomiński, w towarzystwie wicestarosty Katarzyny Pazio oraz Macieja Burakowskiego - dyrektora PCPR w Wołominie, spotkał się z czterema rodzinami zastępczymi z okazji przekazania samochodów Toyota Pro Ace dla każdej z tych rodzin.

Jest to duży, 9-osobowy, rodzinny samochód, którego używanie znaczą-

co ułatwi funkcjonowanie rodzin. Dofinansowanie kosztów wynajmu samochodów jest dla rodzin zastępczych zawodowych, w których przebywa powyżej dziesięciorga dzieci. Wartość rocznego dofinansowania wynosi ok. 120 tysięcy złotych.

Gratulacje dla Zarządu Powiatu Wołomińskiego za podjęcie decyzji, która usprawni codzienne funkcjonowanie i poprawi komfort życia rodzinom.



Wicestarosta wołomiński Katarzyna Pazio, dyrektor PCPR Maciej Burakowski i starosta wołomiński Arkadiusz Werelich



Rodziny zastępcze z władzami Powiatu Wołomińskiego i dyrektorem PCPR

WGN.6845.2.2024.EO

Wołomin, dnia 26 czerwca 2024 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Wołomińskiego, podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wołomińskiego przeznaczonych do dzierżawy.

Lp.	Oznaczenie nieruchomości według ewidencji gruntów i księgi wieczystej	Powierzchnia nieruchomości	Opis nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości	Cena czynszu dzierżawnego	Forma wydzierżawienia
1.	Grunt o pow. 0,4 m ² stanowiący część działki ewidencyjnej nr 165/5, obręb 28 m. Wołomin położonej w Wołominie przy ul. Prądyńskiego Księga Wieczysta nr WA1W/00033578/4	Powierzchnia gruntu przeznaczonego do dzierżawy 0,4 m ² . Powierzchnia działki ewidencyjnej nr 165/5 obręb 28 m. Wołomin – 0,2068 ha	Część działki gruntu przeznaczona do dzierżawy nie jest utwardzona, znajduje się na niej kwietnik. Usytuowana jest na niej tablica informacyjna.	Nieruchomość znajduje się na obszarze, dla którego nie ma obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wołomin dz. nr. 165/5 leży w strefie trenów usług celu publicznego.	110,00 zł miesięcznie plus 23% VAT	W drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Wołomińskiego Nr III – 29/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r.

Niniejszy wykaz wywiesza się w siedzibie Urzędu na tablicy ogłoszeń, na okres 21 dni, tj. od 26.06.2024 r. do 17.07.2024 r.

Informacja o wywieszeniu niniejszego wykazu zostanie podana w formie ogłoszenia w prasie lokalnej oraz umieszczona na stronie internetowej Urzędu.

Wicestarosta
Katarzyna Pazio

Starosta
Arkadiusz Werelich

GAZETA BEZPŁATNA

ma ja GAZETA REGIONALNA

◀ 13(446) 4 lipca 2024 ▶ 5

Pierwsze rejsy katamaranami za nami!

„Katamaranem w BEZPIECZNĄ stronę życia” to kampania informacyjno-educacyjna w obszarze profilaktyki uzależnień skierowana do mieszkańców gminy Dąbrówka.

Celem kampanii jest przeprowadzenie działań edukacyjno-profilaktycznych w zakresie spędzania czasu wolnego przez mieszkańców gminy, w tym młodzież szkolną, w rejonach turystycznych, w szczególności nad rzeką Bug, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa nad wodą i problemów związanych z używaniem alkoholu i substancji psychoaktywnych.

W warsztatach wzięło udział

120 dzieci z klas 7 i 8 z terenu gminy. W wydarzeniu uczestniczył również Wójt Gminy Dąbrówka Zenon Zadróżny.

Serdeczne podziękowania dla niezastąpionych funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, GOPS w Dąbrówce, PSSE Wołomin za przeprowadzenie warsztatów edukacyjnych.

Podczas rejsów katamaranami, młodzież ma szansę nie tylko

na ciekawe spędzenie czasu, ale i na poszerzenie swojej wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień, zasięgnięcia porady i rozmowy z ekspertami w sprzyjającym otoczeniu.

Zapraszamy do zapoznania się z harmonogramem rejsów dostępnym na profilu społecznościowym miasta, które odbywają się od czerwca do września w soboty, niedziele i święta.



Podczas warsztatów



Rejs katamaranem



Uczestnicy warsztatów z wójtem Zenonem Zadróżnym

REKLAMA

**BURMISTRZ
MIASTA KOBYŁKA**

Kobyłka, dnia 03.07.2024 r.

OGŁOSZENIE o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Miasta Kobyłka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), a także art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.),

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Miasta Kobyłka uchwały Nr IV/28/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Kobyłka.

Zainteresowani mogą składać wnioski do planu ogólnego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski należy składać na obowiązującym formularzu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Kobyłka na stronie internetowej pod adresem: <https://kobyłka.bipgmina.pl/wiadomosci/18065/projekt-planu-ogolnego> w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 16 września 2024 r.**

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta Kobyłka:

- w formie papierowej osobiście lub pocztą na adres: Urząd Miasta Kobyłka, ul. Wołomińska 1, 05-230 Kobyłka;
- w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na adres kancelaria@kobyłka.pl lub na elektroniczną skrzynkę podawczą na platformie e-PUAP: kobyłka.skrzytka.pl.

W przypadku składania wniosku za pomocą poczty elektronicznej lub za pośrednictwem platformy e-PUAP, konieczne jest podpisanie wypełnionego i podpisanego FORMULARZA – jako załącznika do pisma.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Kobyłka.

UWAGA:

Wniosek złożony na innym niż wymagany formularz pozostanie bez rozpoznania.

**Z up. BURMISTRZA
Wojciech Reutt
Zastępca Burmistrza**

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją zadań w zakresie planowania przestrzennego jest Burmistrz Miasta Kobyłka. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dostępne są pod adresem: kobyłka.bipgmina.pl w zakładce: *Zagospodarowanie przestrzenne*.

OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)



**Starosta Wołomiński
zawiadamia**

o wydaniu w dniu **1 lipca 2024 r.** dla Burmistrza Radzimina, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Łukasza Nowel, **decyzji Nr 17pz/2024** znak: WAB.6740.14.5.2024 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: **„Rozbudowie i przebudowie dróg gminnych ul. Łąkowej (odc. od al. Armii Krajowej do ul. Gen. Stanisława Maczka) i ul. Dobrej (odc. od ul. Diamentowej do al. Jana Pawła II) w Radzyminie wraz z budową infrastruktury technicznej”.**

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Radzymin w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejścia pod inwestycję):
– ew. nr: 45 (45/1, **45/2**) obręb 03-04, jedn. ewid. 143409 4 – Radzymin - miasto,
- w projektowanym pasie drogowym do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Radzymin w całości:
– ew. nr: **41, 49, 80, 73/2, 46** obręb 03-04, jedn. ewid. 143409 4 – Radzymin - miasto,
- w projektowanym pasie drogowym będące własnością Gminy Radzymin, niepodlegające przejściu:
– ew. nr: **40/13, 63/21, 73/1, 43/12** obręb 03-04, jedn. ewid. 143409 4 – Radzymin - miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych, zjazdów, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz rozbiórkę istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych, zjazdów, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz rozbiórkę istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania):

- ew. nr: **76/7, 40/12, 44, 40/14, 50, 63/10, 63/29, 78/5, 128, 79/2, 43/5, 43/11, 45 (45/1, 45/2), 47, 48, 57, 51/2, 52** obręb 03-04, jedn. ewid. 143409 4 – Radzymin - miasto.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję – Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądyńskiego 3 Wydział Budownictwa, (kontakt telefoniczny – (22) 346-11-66 w godzinach przyjęć interesantów).

● PRACA

**PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA**
(miłe widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyzuczenia.
TEL. 502-617-823

- Zatrudnię kierowcę i piekacza w piekarni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09, 601 949 041
- Zatrudnię brukarzy i pomocników. Tel. 512 289 277

● BUDOWLANE

**DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO,
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214**

**Usługi remontowe: malowanie,
hydraulika, elektryka, terakota itp.**
Tel. 606 826 224

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
NOV-BUD Kobyłka, ul. M. Rataja 24
tel. (22) 424 16 73 **501 379 549**

● USŁUGI

GEODETA PEŁEN ZAKRES
Tel. 793-573-169, 501-310-258
Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

- Wycinka drzew, czyszczenie działek, koszenie traw, zarośli, mulczery. Tel. 500 351 199

STUDNIE
Przemysław Wieczorek
tel. 510 388 204

STUDNIE Paweł Folman
Tuszczy – ul. Kolejowa 4
pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

- Mycie okien, sprzątanie. Solidnie. Tel. 786 989 148

● NIERUCHOMOŚCI

- Kwatery: pokoje 2-osobowe, 800 zł/osoba. Tel. 601 350 289
- Agent Nieruchomości Robert Zieliński. Profesjonalne pośrednictwo kupna-sprzedaży działek, nieruchomości gruntowych, domów, mieszkań 692405609
- Kupię ziemię rolną lub siedlisko, tel: 727-999-900
- Do wynajęcia mieszkanie wykończone w centrum Wołomina możliwość adaptacji na biuro lub kancelarię 190 m kw, 2 piętro. Tel. 606-678-816
- Do wynajęcia lub zakupu domu piętrowy z podpiwniczeniem w miejscowości Wołomin Lipiny Nowe, pow. 160 m kw, garaż na 3 samochody, 3 łazienki, 2 kuchnie, 5 pokoi, duży ogród. Tel. 606-678-816

Do wynajęcia

lokale handlowo usługowe
w centrum Wołomina
ul. Kościelna.

- Parter 90 m kw. możliwość podziału na 45 i 45 m kw.,
 - Parter 135 m kw.,
 - Piętro 135 m kw.,
 - Piętro 325 m kw. możliwość podziału na 90 m kw. i 236 m kw. open space.
- Wszystkie lokale są wykończone i dostępne od ręki. Posiadają duże witryny od ul. Kościelnej, media: ogrzewanie miejskie, energia, wod-kan, internet, alarm. Wszystkie lokale są połączone klatką schodową, wspólne wejście od ul. Kościelnej, możliwość wynajęcia całości.

Tel. 606-678-816

● SKUP, SPRZEDAŻ

Cukiernia Banasiak

zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje,
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

ROMIKA
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

- rozliczenia bezgotówkowe z towarzystwami ubezpieczeniowymi
- naprawy powypadkowe w pełnym zakresie
- samochody zastępcze na czas naprawy
- pomoc drogowa 24/h

tel. 22 781 54 64, 605 580 590, fax 22 762 83 56
www.romika.com.pl 05-091 Ząbki
e-mail: romika55@o2.pl ul. Kołłątaja 55

30 LAT
LANSER I WŁADYSLAW
Sklodowscy

**Twój księgowy
Twój pracodawca
Twój doradca biznesowy
z nami...**

...już nigdy nie będziesz sam w biznesie

+48 22 242 60 00

Warszawa/ Marki/ Wołomin/
Białystok/ Krzyżanowice/ Lublin

www.sklodowscy.pl

NAGROBKI
już od 3999 zł

22/214 06 31
RATY 500 290 360
EKSPOZYCJA
Wólka Węglowa
ul. Palisadowa 15

- Parapety zewnętrzne na wymiar.
 - Cięcie i gięcie obróbek blacharskich.
 - Produkcja nasad kominowych.
- Tel. 502 073 760**

KOMIS U KRYSI
www.komisukrysi.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,
antyki, meble,
żyrandole, lampy,
obrazy i in.

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Czynne: pn., wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00

**PRACOWNIA
ZŁOTNICZA**

Zbigniew Sapuła - Dypl. Mistrz Złotnictwa

wyrób i naprawa
złotej i srebrnej biżuterii
skup złota i srebra
skup złotych monet i sztabek
naprawa biżuterii antycznej
fachowe porady dyplomowanego
mistrza złotnictwa

Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)
tel. 22 781 45 55
Zapraszamy: pon. - pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

Oleńka f Jesteśmy na facebooku
fb.com/HurtowniaOlenka

**BIELIZNA DAMSKA
MĘSKA, DZIECIĘCA**

Polscy producenci!
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Zapraszamy
Al. Piłsudskiego 132
05-270 Marki
Pon - piąt. 9 - 17
22 781 13 51 / 512 690 125
www.hurtownia-olenka.pl

**-5%
NA ZAKUPY
Z TYM KUPONEM**

**TRANSPORT I SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH I OGRODNICZYCH**

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel,
ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.

Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.

**Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033
www.budamrek.pl**

GAZETA REGIONALNA
bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

Adres do korespondencji:
Moja Gazeta Regionalna
Skr. Pocz. nr 5 UP Ząbki 2
ul. Szwolęzów 129, 05-091 Ząbki

Redaktor Naczelna: Urszula Szaliłow
Dyżur redakcyjny: tel. 793 10 36 35
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

WYDAWCA: AB PERFECT
Biuro ogłoszeń:
VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów artykułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska redakcji.

Festiwal „Deszcz” w Kobyłce

W niedzielę, 30 czerwca, w Kobyłce odbyła się I edycja Festiwalu teatralno-literackiego „Deszcz”, który został objęty patronatem honorowym Konrada Kostrzewy - burmistrza miasta Kobyłka.

Pretekstem do powstania Festiwalu było odkrycie w 2023 roku w posiadłości w Kobyłce należącej do rodziny Grygolunasów maszynopisu zaginionej sztuki „Deszcz” Mirona Białoszewskiego (znanego polskiego poety, prozaika, dramaturga i aktora teatralnego).

Sztuka ta została napisana przez Białoszewskiego dla Teatru na Tarczyńskiej. Nie została nigdy wystawiona, przez 70 lat była uznawana za zaginioną. Do czasu aż niespodziewanie odnaleziono się aż dwie jej wersje. Jedną z nich „ukrywała się” w Kobyłce, mieście, z którym Miron Białoszewski był związany w latach 1947-1955.

W 102. rocznicę urodzin Mirona Białoszewskiego grono pasjonatów i zaproszonych gości spotkało się w Kobyłce, by uczestniczyć w prapremierze spektaklu na podstawie sztuki Deszcz. Jej wykonawcami byli aktorzy Teatru Malabar Hotel.

Spektakl Deszcz to interpretacja dwóch odnalezionych niedawno tekstów Mirona Białoszewskiego, które dzieli dekada, a łączy wspólny motyw przewodni i jednocześnie tytułowy deszcz. Jak sugerują twórcy, Marcin Bartnikowski i Marcin Bikowski, deszcz jest tutaj krajobrazem wewnętrznym bohaterów, a jednocześnie siłą wywołującą niepokojące obrazy.

Kolejny pokaz spektaklu Deszcz odbędzie się we wrześniu w Miejskim Domu Kultury

w Kobyłce. Szczegóły będą znane niebawem.

W ramach Festiwalu odbył się również wernisaż wystawy plenerowej pt. „Wenusjanie”, której kuratorkami są Agnieszka Karpowicz i Magdalena Staroszczyk.

Wystawa przedstawia historię grupy kobyleckiej, funkcjonującej między 1947 a 1955 rokiem. Na pierwszy plan wydobywa perspektywę uczestników tego twórczego fermentu mieszkających w Kobyłce (Irena Prudil, Jerzy Grygolunas i Stanisław Swen Czachorowski) i pobliskiej Zielonce (Bogusław Chojński). Wystawa pokazuje podwarszawskie miejscowości jako tygiel twórczy, z którego tuż po wojnie wyłoniły się najciekawsze w polskiej kulturze XX wieku zjawiska teatralne, literackie, plastyczne i muzyczne.

Uczestnicy mieli również okazję wysłuchania arcyckiego wykładu teatrologa – Pani Agnieszki Czerniak – dotyczącego historii grupy kobyleckiej.

Agnieszka Czerniak przedstawiła historię zagubienia i odnalezienia sztuk Deszcz (1947 i 1954), a także zdradziła tajemnicę, gdzie „ukrywała się” druga wersja. Z wykładu „Od grupy kobyleckiej do Teatru na Tarczyńskiej” dowiedzieliśmy się, co łączyło z podwarszawską miejscowością legendarny teatr założony z inicjatywy Lecha Emfazego Stefańskiego.

Teatr na Tarczyńskiej powstał w Warszawie w 1955 roku

jako prywatna scena trzech autorów: Lecha Emfazego Stefańskiego, Bogusława Chojńskiego i Mirona Białoszewskiego oraz ich przyjaciół. Jednak jego historia miała swój początek w Kobyłce oraz w pobliskiej Zielonce, gdzie na twórcze dyskusje o sztuce spotykała się tak zwana grupa kobylecka. To właśnie w Kobyłce w 1947 roku powstała pierwsza wersja – odnaleziona niedawno – sztuki Deszcz, którą Miron Białoszewski chciał wystawić w Teatrze na Tarczyńskiej w 1956 roku. Do realizacji jednak nie doszło, aż do dziś.

Festiwal w pięknym otoczeniu przyrody był okazją nie tylko do niezapomnianych przeżyć kulturalnych, ale również do miłego relaksu w upalne niedzielne popołudnie.

Wielkie podziękowania należą się organizatorom: Fundacji Natura i Sztuka, którą reprezentowały: prezes Małgorzata Lasocka i wiceprezes Zofia Lasocka oraz Paniom: Agnieszce Czerniak, Agnieszce Karpowicz, Magdalenie Staroszczyk i Teatrowi Malabar Hotel za przeprowadzenie wspaniałego Festiwalu. Mijmy nadzieję, że wpisze się on na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń.

Festiwal zorganizowano we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną im. SR Szpotkańskiego w Kobyłce, Miejską Biblioteką Publiczną im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie oraz Inną Stroną Miasta.



Kobyłka 1949 (?). Od lewej: Irena Rudowska z domu Vetter, NN, Irena Grygolunas, Jerzy Grygolunas, Janina (Jaszka) Grygolunas, Nacelnik Vetter, Adam Grygolunas, Barbara Malmurowicz z domu Vetter. Na schodkach NN



REKLAMA

IMPERF
www.imperf.pl
Pełna gama usług komunalnych
Konkurencyjne ceny

USŁUGI KOMUNALNE
WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA
AUTOMECHANIKA
WYNAJEM KABIN W-C
Sprzątanie, wiosenne porządki
Sprzedaż pojemników 120, 240, 1100 m³ i inne typy
05-200 Wołomin, ul. Łukasiewicza 7D
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: imperf@imperf.com.pl

PIEKARNIA „ŻYTNIĄ”
K. W. RASINSKY
Wyrób i sprzedaż pieczywa, wyrobów cukierniczych i tortów na każdą okazję
KUPIŃ U NAS
POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24
tel./fax (29) 75 78 009